
Erkės neduoda ramybės net nuo jų pasiskiepinusiems

Nors vasara dar tik įsibėgėja, socialiniame tinkle „Facebook“ tėvai dalinasi istorijomis, jog
savo vaikams jau teko traukti erkes. 72 tėvai iš 436 sako, kad jau susidūrė su šia itin
nemalonia procedūra, likę teigė, kad to daryti dar neteko. Tarp pasisakančiųjų yra ir tokių,
kurie nuo savo vaikų odos traukė ir po tris ar daugiau erkių.

Socialiniame tinkle „Facebook“ pasiteiravus, ar šiais metais savo vaikui jau teko ištraukti
erkę, vaistinių tinklo „Eurovaistinė“ puslapio lankytojai teigė, kad po erkės įkandimo
neramu net ir tiems, kurie savo vaikus yra paskiepiję nuo erkinio encefalito.

Komentuodama savo atsakymą mama Žana pasakojo, kad erkę savo vaikui teko traukti ne tik
šiais, bet ir praėjusiais metais: „Šiemet į viską žiūrėjau kiek ramiau, tačiau praeitą vasarą
labai didelę erkę aptikau dukrytės galvytėje ir siaubingai supanikavau. Bandėme ištraukti,
bet pavyko ištraukti ne visą. Po maudynių patepėme tepaliuku, o iš ryto keliavome pas
gydytojus“, – socialiniame tinkle rašo Žana.

Apklausoje dalyvavusi Loreta taip pat jau spėjo susidurti su šiais pavojingais voragyviais.
„Praėjusią savaitę grįžome iš senelių, kurie gyvena kaime, ir, perrengiant mergytę, radau
erkę ant rankytės. Nuskubėjome į priimamąjį, kad ištrauktų. Viskas baigėsi laimingai“, –
sako dukrą auginanti moteris.

„Facebook“ apklausoje dalyvavusios Kristinos istorija kiek kitokia. Moteris erkę savo dukrai
traukė tiek šiais metais, tiek prieš septynerius metus, tačiau prieš daugiau nei penkerius
metus ištrauktos erkės pasekmės sunkios. (kalba netaisyta) „Dukrytė sirgo erkiniu
encefalitu. Baisi liga, dabar jai aštuoneri metai ir kasmet važinėjame po sanatorijas,
atstatome erkinio encefalito paliktus padarinius. Skiepykite vaikus nuo erkinio encefalito“, –
ragina Kristina.

Apklausos dalyvė, dviejų vaikų mama Asta džiaugiasi, kad nei sūnui, nei dukrai erkė nebuvo
įsisiurbusi. „Nors dukra paskiepyta, tačiau sūnus dar ne, bet tikimės, kad viskas bus gerai.
Naudojame purškalus nuo erkių, nes gyvename nuosavame name toliau nuo miesto. Tai
būna, kad vaikai ir per aukštesnes žoles pabėgioja“, – pasakoja moteris.

Mama Gintarė taip pat džiūgauja, jog jos vaikai dar nespėjo susidurti su šiais gyviais. „Po
pasivaikščiojimų po pievą ir miškus, mes išsimaudome, o jei nėra galimybės, tai
persirengiame švariais drabužiais. Plaukučiai visuomet būna paslėpti po skarele. Vasara
naudojame ir labai daug purškalų, kurie apsaugo nuo erkių įsisiurbimo. Šios priemonės
tikrai veiksmingos ir patikimos“, – kalba socialinio tinklo apklausos dalyvė.



Erkės neduoda ramybės net nuo jų pasiskiepinusiems

Sveikatos specialistas Romualdas Laniauskas pas savo vaiką radus erkę pataria tėvams per
daug neišsigąsti. „Būnant gamtoje ar ten, kur aukšta žolė, derėtų su savimi turėti pincetą,
kad įsisegus erkei iš karto būtų galima ją pašalinti“, – teigia „Eurovaistinės“ atstovas.

„Ištraukus erkę, pirmiausia būtinai įkandimo vietą patepkite dezinfekciniu skysčiu. Mėnesį
stebėkite, ar neatsiranda jokių pakitimų, ar ta vieta neparaudo. Jei pastebite pasikeitimus,
kreipkitės į gydytoją“, – priduria vaistininkas.

Pasak jo, norint teisingai ištraukti erkę, reikia stengtis suimti ją prie paties snapelio. Jei
traukiant erkę nepavyko ištraukti jos visos, reikėtų mėginti traukti dar kartą.


